www.fk-soehnchen.deTagespreise in € inklusive MwSt
(Stand: 03/2024)
starke
TECHNIK
Gasdruckfedern
und Zubehörteile
Winter 26 / Sommer 26
www.fk-soehnchen.de Tagespreise in € inklusive MwSt

verschlossen -45°
In dieser Position wirkt die gesamte Druck-
kraft der Gasdruckfeder ausschließlich Rich-
tung Scharniermittelpunkt. Alleine die Ge-
wichtskraft hält die Schwenkklappe komplett
geschlossen.
www.fk-soehnchen.de Tagespreise in € inklusive MwSt
(Stand: 03/2024)
Gasdruckfedern
Seite 10
Gasdruckfeder Typ 18-8 - Gewinde (G) M6
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-18-8/M6-75N-H60-168/108 108 168 60 18 8 75 366002 9,90
FKST-G-18-8/M6-100N-H60-168/108 108 168 60 18 8 100 366004 9,90
FKST-G-18-8/M6-125N-H60-168/108 108 168 60 18 8 125 366006 9,90
FKST-G-18-8/M6-150N-H60-168/108 108 168 60 18 8 150 366008 9,90
FKST-G-18-8/M6-175N-H60-168/108 108 168 60 18 8 175 366010 9,90
FKST-G-18-8/M6-200N-H60-168/108 108 168 60 18 8 200 366012 9,90
FKST-G-18-8/M6-225N-H60-168/108 108 168 60 18 8 225 366014 9,90
FKST-G-18-8/M6-250N-H60-168/108 108 168 60 18 8 250 366016 9,90
Gasdruckfeder Typ 18-8 - Gewinde (G) M6
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-18-8/M6-75N-H80-206/126 126 206 80 18 8 75 366022 9,90
FKST-G-18-8/M6-100N-H80-206/126 126 206 80 18 8 100 366024 9,90
FKST-G-18-8/M6-125N-H80-206/126 126 206 80 18 8 125 366026 9,90
FKST-G-18-8/M6-150N-H80-206/126 126 206 80 18 8 150 366028 9,90
FKST-G-18-8/M6-175N-H80-206/126 126 206 80 18 8 175 366030 9,90
FKST-G-18-8/M6-200N-H80-206/126 126 206 80 18 8 200 366032 9,90
FKST-G-18-8/M6-225N-H80-206/126 126 206 80 18 8 225 366034 9,90
FKST-G-18-8/M6-250N-H80-206/126 126 206 80 18 8 250 366036 9,90
18-8/M6
18-8/M6
www.fk-soehnchen.deTagespreise in € inklusive MwSt
(Stand: 03/2024)
Gasdruckfeder Typ 22-10 - Gewinde (G) M8
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-22-10/M8-100N-H100-250/150 150 250 100 22 10 100 366100 14,50
FKST-G-22-10/M8-150N-H100-250/150 150 250 100 22 10 150 366102 14,50
FKST-G-22-10/M8-225N-H100-250/150 150 250 100 22 10 225 366104 14,50
FKST-G-22-10/M8-320N-H100-250/150 150 250 100 22 10 320 366106 14,50
FKST-G-22-10/M8-425N-H100-250/150 150 250 100 22 10 425 366108 14,50
FKST-G-22-10/M8-550N-H100-250/150 150 250 100 22 10 550 366110 14,50
FKST-G-22-10/M8-700N-H100-250/150 150 250 100 22 10 700 366112 14,50
FKST-G-22-10/M8-900N-H100-250/150 150 250 100 22 10 900 366114 14,50
Gasdruckfedern
  Seite 11
Gasdruckfeder Typ 18-8 - Gewinde (G) M6
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-18-8/M6-75N-H100-248/148 148 248 100 18 8 75 366042 9,90
FKST-G-18-8/M6-100N-H100-248/148 148 248 100 18 8 100 366044 9,90
FKST-G-18-8/M6-125N-H100-248/148 148 248 100 18 8 125 366046 9,90
FKST-G-18-8/M6-150N-H100-248/148 148 248 100 18 8 150 366048 9,90
FKST-G-18-8/M6-175N-H100-248/148 148 248 100 18 8 175 366050 9,90
FKST-G-18-8/M6-200N-H100-248/148 148 248 100 18 8 200 366052 9,90
FKST-G-18-8/M6-225N-H100-248/148 148 248 100 18 8 225 366054 9,90
FKST-G-18-8/M6-250N-H100-248/148 148 248 100 18 8 250 366056 9,90
Gasdruckfeder Typ 18-8 - Gewinde (G) M6
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-18-8/M6-75N-H120-288/168 168 288 120 18 8 75 366062 9,90
FKST-G-18-8/M6-100N-H120-288/168 168 288 120 18 8 100 366064 9,90
FKST-G-18-8/M6-125N-H120-288/168 168 288 120 18 8 125 366066 9,90
FKST-G-18-8/M6-150N-H120-288/168 168 288 120 18 8 150 366068 9,90
FKST-G-18-8/M6-175N-H120-288/168 168 288 120 18 8 175 366070 9,90
FKST-G-18-8/M6-200N-H120-288/168 168 288 120 18 8 200 366072 9,90
FKST-G-18-8/M6-225N-H120-288/168 168 288 120 18 8 225 366074 9,90
FKST-G-18-8/M6-250N-H120-288/168 168 288 120 18 8 250 366076 9,90
Gasdruckfeder Typ 18-8 - Gewinde (G) M6
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-18-8/M6-75N-H140-328/140 188 328 140 18 8 75 366082 9,90
FKST-G-18-8/M6-100N-H140-328/140 188 328 140 18 8 100 366084 9,90
FKST-G-18-8/M6-125N-H140-328/140 188 328 140 18 8 125 366086 9,90
FKST-G-18-8/M6-150N-H140-328/140 188 328 140 18 8 150 366088 9,90
FKST-G-18-8/M6-175N-H140-328/140 188 328 140 18 8 175 366090 9,90
FKST-G-18-8/M6-200N-H140-328/140 188 328 140 18 8 200 366092 9,90
FKST-G-18-8/M6-225N-H140-328/140 188 328 140 18 8 225 366094 9,90
FKST-G-18-8/M6-250N-H140-328/140 188 328 140 18 8 250 366096 9,90
22-10/M8
18-8/M6
18-8/M6
18-8/M6
www.fk-soehnchen.de Tagespreise in € inklusive MwSt
(Stand: 03/2024)
Seite 12
Gasdruckfedern
Gasdruckfeder Typ 22-10 - Gewinde (G) M8
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-22-10/M8-100N-H125-300/175 175 300 125 22 10 100 366120 14,50
FKST-G-22-10/M8-150N-H125-300/175 175 300 125 22 10 150 366122 14,50
FKST-G-22-10/M8-225N-H125-300/175 175 300 125 22 10 225 366124 14,50
FKST-G-22-10/M8-320N-H125-300/175 175 300 125 22 10 320 366126 14,50
FKST-G-22-10/M8-425N-H125-300/175 175 300 125 22 10 425 366128 14,50
FKST-G-22-10/M8-550N-H125-300/175 175 300 125 22 10 550 366130 14,50
FKST-G-22-10/M8-700N-H125-300/175 175 300 125 22 10 700 366132 14,50
FKST-G-22-10/M8-900N-H125-300/175 175 300 125 22 10 900 366134 14,50
Gasdruckfeder Typ 22-10 - Gewinde (G) M8
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-22-10/M8-100N-H150-350/200 200 350 150 22 10 100 366140 14,50
FKST-G-22-10/M8-150N-H150-350/200 200 350 150 22 10 150 366142 14,50
FKST-G-22-10/M8-225N-H150-350/200 200 350 150 22 10 225 366144 14,50
FKST-G-22-10/M8-320N-H150-350/200 200 350 150 22 10 320 366146 14,50
FKST-G-22-10/M8-425N-H150-350/200 200 350 150 22 10 425 366148 14,50
FKST-G-22-10/M8-550N-H150-350/200 200 350 150 22 10 550 366150 14,50
FKST-G-22-10/M8-700N-H150-350/200 200 350 150 22 10 700 366152 14,50
FKST-G-22-10/M8-900N-H150-350/200 200 350 150 22 10 900 366154 14,50
Gasdruckfeder Typ 22-10 - Gewinde (G) M8
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-22-10/M8-100N-H175-400/225 225 400 175 22 10 100 366160 14,90
FKST-G-22-10/M8-150N-H175-400/225 225 400 175 22 10 150 366162 14,90
FKST-G-22-10/M8-225N-H175-400/225 225 400 175 22 10 225 366164 14,90
FKST-G-22-10/M8-320N-H175-400/225 225 400 175 22 10 320 366166 14,90
FKST-G-22-10/M8-425N-H175-400/225 225 400 175 22 10 425 366168 14,90
FKST-G-22-10/M8-550N-H175-400/225 225 400 175 22 10 550 366170 14,90
FKST-G-22-10/M8-700N-H175-400/225 225 400 175 22 10 700 366172 14,90
FKST-G-22-10/M8-900N-H175-400/225 225 400 175 22 10 900 366174 14,90
Gasdruckfeder Typ 22-10 - Gewinde (G) M8
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-22-10/M8-100N-H200-450/250 250 450 200 22 10 100 366180 14,90
FKST-G-22-10/M8-150N-H200-450/250 250 450 200 22 10 150 366182 14,90
FKST-G-22-10/M8-225N-H200-450/250 250 450 200 22 10 225 366184 14,90
FKST-G-22-10/M8-320N-H200-450/250 250 450 200 22 10 320 366186 14,90
FKST-G-22-10/M8-425N-H200-450/250 250 450 200 22 10 425 366188 14,90
FKST-G-22-10/M8-550N-H200-450/250 250 450 200 22 10 550 366190 14,90
FKST-G-22-10/M8-700N-H200-450/250 250 450 200 22 10 700 366192 14,90
FKST-G-22-10/M8-900N-H200-450/250 250 450 200 22 10 900 366194 14,90
22-10/M8
22-10/M8
22-10/M8
22-10/M8
www.fk-soehnchen.deTagespreise in € inklusive MwSt
(Stand: 03/2024)
Gasdruckfeder Typ 22-10 - Gewinde (G) M8
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-22-10/M8-100N-H250-550/300 300 550 250 22 10 100 366220 15,50
FKST-G-22-10/M8-150N-H250-550/300 300 550 250 22 10 150 366222 15,50
FKST-G-22-10/M8-225N-H250-550/300 300 550 250 22 10 225 366224 15,50
FKST-G-22-10/M8-320N-H250-550/300 300 550 250 22 10 320 366226 15,50
FKST-G-22-10/M8-425N-H250-550/300 300 550 250 22 10 425 366228 15,50
FKST-G-22-10/M8-550N-H250-550/300 300 550 250 22 10 550 366230 15,50
FKST-G-22-10/M8-700N-H250-550/300 300 550 250 22 10 700 366232 15,50
FKST-G-22-10/M8-900N-H250-550/300 300 550 250 22 10 900 366234 15,50
Gasdruckfeder Typ 22-10 - Gewinde (G) M8
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-22-10/M8-100N-H275-600/325 325 600 275 22 10 100 366240 15,50
FKST-G-22-10/M8-150N-H275-600/325 325 600 275 22 10 150 366242 15,50
FKST-G-22-10/M8-225N-H275-600/325 325 600 275 22 10 225 366244 15,50
FKST-G-22-10/M8-320N-H275-600/325 325 600 275 22 10 320 366246 15,50
FKST-G-22-10/M8-425N-H275-600/325 325 600 275 22 10 425 366248 15,50
FKST-G-22-10/M8-550N-H275-600/325 325 600 275 22 10 550 366250 15,50
FKST-G-22-10/M8-700N-H275-600/325 325 600 275 22 10 700 366252 15,50
FKST-G-22-10/M8-900N-H275-600/325 325 600 275 22 10 900 366254 15,50
Gasdruckfeder Typ 22-10 - Gewinde (G) M8
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-22-10/M8-100N-H300-650/350 350 650 300 22 10 100 366260 15,50
FKST-G-22-10/M8-150N-H300-650/350 350 650 300 22 10 150 366262 15,50
FKST-G-22-10/M8-225N-H300-650/350 350 650 300 22 10 225 366264 15,50
FKST-G-22-10/M8-320N-H300-650/350 350 650 300 22 10 320 366266 15,50
FKST-G-22-10/M8-425N-H300-650/350 350 650 300 22 10 425 366268 15,50
FKST-G-22-10/M8-550N-H300-650/350 350 650 300 22 10 550 366270 15,50
FKST-G-22-10/M8-700N-H300-650/350 350 650 300 22 10 700 366272 15,50
FKST-G-22-10/M8-900N-H300-650/350 350 650 300 22 10 900 366274 15,50
  Seite 13
Gasdruckfedern
Gasdruckfeder Typ 22-10 - Gewinde (G) M8
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-22-10/M8-100N-H225-500/275 275 500 225 22 10 100 366200 15,50
FKST-G-22-10/M8-150N-H225-500/275 275 500 225 22 10 150 366202 15,50
FKST-G-22-10/M8-225N-H225-500/275 275 500 225 22 10 225 366204 15,50
FKST-G-22-10/M8-320N-H225-500/275 275 500 225 22 10 320 366206 15,50
FKST-G-22-10/M8-425N-H225-500/275 275 500 225 22 10 425 366208 15,50
FKST-G-22-10/M8-550N-H225-500/275 275 500 225 22 10 550 366210 15,50
FKST-G-22-10/M8-700N-H225-500/275 275 500 225 22 10 700 366212 15,50
FKST-G-22-10/M8-900N-H225-500/275 275 500 225 22 10 900 366214 15,50
22-10/M8
22-10/M8
22-10/M8
22-10/M8
www.fk-soehnchen.de Tagespreise in € inklusive MwSt
(Stand: 03/2024)
Gasdruckfeder Typ 28-14 - Gewinde (G) M10
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-28-14/M10-1250N-H100-250/150 150 250 100 28 14 1250 366318 24,90
FKST-G-28-14/M10-1500N-H100-250/150 150 250 100 28 14 1500 366336 24,90
FKST-G-28-14/M10-1750N-H100-250/150 150 250 100 28 14 1750 366350 24,90
FKST-G-28-14/M10-2000N-H100-250/150 150 250 100 28 14 2000 366362 24,90
Gasdruckfeder Typ 28-14 - Gewinde (G) M10
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-28-14/M10-1250N-H150-350/200 200 350 150 28 14 1250 366320 24,90
FKST-G-28-14/M10-1500N-H150-350/200 200 350 150 28 14 1500 366338 24,90
FKST-G-28-14/M10-1750N-H150-350/200 200 350 150 28 14 1750 366352 24,90
FKST-G-28-14/M10-2000N-H150-350/200 200 350 150 28 14 2000 366364 24,90
Gasdruckfeder Typ 28-14 - Gewinde (G) M10
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-28-14/M10-1250N-H200-450/250 250 450 200 28 14 1250 366322 24,90
FKST-G-28-14/M10-1500N-H200-450/250 250 450 200 28 14 1500 366340 24,90
FKST-G-28-14/M10-1750N-H200-450/250 250 450 200 28 14 1750 366354 24,90
FKST-G-28-14/M10-2000N-H200-450/250 250 450 200 28 14 2000 366366 24,90
Gasdruckfeder Typ 28-14 - Gewinde (G) M10
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-28-14/M10-1250N-H250-550/300 300 550 250 28 14 1250 366324 24,90
FKST-G-28-14/M10-1500N-H250-550/300 300 550 250 28 14 1500 366342 24,90
FKST-G-28-14/M10-1750N-H250-550/300 300 550 250 28 14 1750 366356 24,90
FKST-G-28-14/M10-2000N-H250-550/300 300 550 250 28 14 2000 366368 24,90
28-14/M10
28-14/M10
28-14/M10
28-14/M10
Seite 14
Gasdruckfedern
www.fk-soehnchen.deTagespreise in € inklusive MwSt
(Stand: 03/2024)
Gasdruckfeder Typ 28-14 - Gewinde (G) M10
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-28-14/M10-1000N-H300-650/350 350 650 300 28 14 1000 366308 24,90
FKST-G-28-14/M10-1250N-H300-650/350 350 650 300 28 14 1250 366326 24,90
FKST-G-28-14/M10-1500N-H300-650/350 350 650 300 28 14 1500 366344 24,90
FKST-G-28-14/M10-1750N-H300-650/350 350 650 300 28 14 1750 366358 24,90
FKST-G-28-14/M10-2000N-H300-650/350 350 650 300 28 14 2000 366370 24,90
Gasdruckfeder Typ 28-14 - Gewinde (G) M10
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-28-14/M10-750N-H400-850/450 450 850 400 28 14 750 366302 24,90
FKST-G-28-14/M10-1000N-H400-850/450 450 850 400 28 14 1000 366312 24,90
FKST-G-28-14/M10-1250N-H400-850/450 450 850 400 28 14 1250 366330 24,90
FKST-G-28-14/M10-1500N-H400-850/450 450 850 400 28 14 1500 366348 24,90
Gasdruckfeder Typ 28-14 - Gewinde (G) M10
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-28-14/M10-750N-H350-750/400 400 750 350 28 14 750 366300 24,90
FKST-G-28-14/M10-1000N-H350-750/400 400 750 350 28 14 1000 366310 24,90
FKST-G-28-14/M10-1250N-H350-750/400 400 750 350 28 14 1250 366328 24,90
FKST-G-28-14/M10-1500N-H350-750/400 400 750 350 28 14 1500 366346 24,90
FKST-G-28-14/M10-1750N-H350-750/400 400 750 350 28 14 1750 366360 24,90
Gasdruckfeder Typ 28-14 - Gewinde (G) M10
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-28-14/M10-750N-H450-950/500 500 950 450 28 14 750 366304 24,90
FKST-G-28-14/M10-1000N-H450-950/500 500 950 450 28 14 1000 366314 24,90
FKST-G-28-14/M10-1250N-H450-950/500 500 950 450 28 14 1250 366332 24,90
Gasdruckfeder Typ 28-14 - Gewinde (G) M10
Bezeichnung Längen Maße (mm) Kraft Bestell-
Nr.
Preis
€Rohr Gesamt Hub D C Newton
FKST-G-28-14/M10-750N-H500-1050/550 550 1050 500 28 14 750 366306 24,90
FKST-G-28-14/M10-1000N-H500-1050/550 550 1050 500 28 14 1000 366316 24,90
FKST-G-28-14/M10-1250N-H500-1050/550 550 1050 500 28 14 1250 366334 24,90
28-14/M10
28-14/M10
28-14/M10
28-14/M10